
 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu 

Diagnostyki Obrazowej z siedzibą w Sosnowcu z Wojewódzkim Szpitalem 

Specjalistycznym Nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu 

 

 

Celem połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu 

Diagnostyki Obrazowej z siedzibą w Sosnowcu z Wojewódzkim Szpitalem 

Specjalistycznym Nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu jest konsolidacja diagnostyki 

obrazowej i usług wspólnych w jednej, większej jednostce. Obie jednostki funkcjonują 

w bezpośrednim sąsiedztwie, na Placu Medyków w Sosnowcu. Bliskość lokalizacyjna 

ułatwia integrację procesów, rotację personelu, wspólne planowanie obciążeń 

pracowni oraz optymalizację przepływu pacjentów.   

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu jest szpitalem 

wielospecjalistycznym pełniącym funkcję centrum urazowego, co implikuje stały, duży 

popyt na diagnostykę w tym tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego 

w trybie ostrym i planowym. Skonsolidowanie diagnostyki obrazowej bezpośrednio 

ze szpitalem skróci ścieżkę pacjenta i ograniczy czas diagnostyki. 

Połączenie zapewni jeden zintegrowany ośrodek diagnostyki obrazowej, wspólne 

protokoły badań i wskaźniki jakości, a także umożliwi całodobowy dostęp do opisów 

i konsultacji specjalistycznych. Wspólna polityka bezpieczeństwa i ciągłości działania 

ograniczy ryzyko przestojów w realizacji świadczeń. 

Konsolidacja pozwoli osiągnąć lepsze efekty w obszarach: IT (jeden 

RIS/PACS/VNA/HIS i wspólny helpdesk), zakupów (większa siła negocjacyjna), usług 

wspólnych (sprzątanie, ochrona, gospodarka odpadami, utrzymanie techniczne) oraz 

kadr (elastyczne grafiki, pełniejsze dyżury).  

Konsolidacja świadczeń w jednej jednostce ułatwi zarządzanie limitem i strukturą 

badań a także umożliwi wprowadzenia jednolitego, elektronicznego dostępu 

do wyników badań dla pacjentów.  

Założenia te są spójne z kierunkami zmian organizacyjnych w ochronie zdrowia 

polegającymi na konsolidacji działalności medycznej. 

 

Powyższe zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane uchwałą Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu Diagnostyki 

Obrazowej z siedzibą w Sosnowcu nr 8/2025 z dnia 31 października 2025 r. oraz 

uchwałą Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5 im. Św. 

Barbary w Sosnowcu nr 47/2025 z dnia 30 października 2025 r. 


